



**SUPERMERCADO ALTO ALEGRE**  
SANTIN COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  
CNPJ - 16.693.832/0001-70  
INSC - 906.04854-00  
END - AV JOSE BONIFÁCIO, 1267 - CENTRO  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PARANÁ  
FONE - (45) 3259-1253.  
e-mail: supermercadualtoalegre@hotmail.com

ENVELOPE "A" (PROPOSTA DE PREÇOS)  
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
ESTADO DO PARANÁ  
SANTIN COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  
ENDEREÇO: AV: JOSÉ BONIFÁCIO  
CNPJ: 16.693.832/0001-70  
PREGÃO Nº. 015/2019.  
DATA DE ABERTURA: 16/05/2019.  
HORARIO: 09:00.

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large stylized 'Z' and several smaller marks.

**Município de São José das Palmeiras**  
**Pregão Presencial 15/2019**

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 16.693.832/0001-70 **Fornecedor :** Santin Comercial de Alimentos Ltda

**Endereço :** Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

**Inscrição Estadual:** 9060485400

**Representante:** Marcelo Barato

**Endereço representante:** Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

**E-mail representante:** supermercadoaltoalegre@hotmail.com

**Banco:** 1 - BB

**E-mail:** supermercadoaltoalegre@hotmail.com

**Telefone:** 32591253

**Fax:**

**Celular:**

**Telefone contador:** 30255544

**CPF:** 007.537.019-01 **RG:** 83780355

**Agência:** 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

**Conta:** 21411-6

**Telefone representante:** 32591253

**Data de abertura:** 02/11/2013

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

**Lote: 001 Lote 001 - FRUTAS**

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Abacaxi	210,00	UN	6,00	Maça Verde		6,00	1.260,00
	Abacaxi apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
002	Banana nanica	400,00	KG	3,95	Cristal Banana		3,95	1.580,00
	Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
003	Laranja Péra	720,00	KG	2,95	Maça Verde		2,95	2.124,00
	Laranja Péra, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
004	Maçã gala	640,00	KG	5,50	Ks Big		5,50	3.520,00
	Maçã gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
005	Mamão Formosa	260,00	KG	5,00	Bahia Sul		5,00	1.300,00
	Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
006	Melancia	530,00	KG	1,80	Lima & Banlli		1,80	954,00
	Melancia apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
007	Melão	260,00	KG	4,99	Ks Big		4,99	1.297,40
	Melão apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							

**PREÇO TOTAL DO LOTE :**

**12.035,40**

**Lote: 002 Lote 002 - VERDURAS**

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Alho	130,00	KG	16,85		Paranhalho	16,85	2.190,50
	Alho, bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento							

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 32591253

Fax:

Celular:

Contador: Delmo Bertolazo

Telefone contador: 30255544

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 32591253

E-mail representante: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 02/11/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

de sujidades, parasitas e larvas.

002	Batata inglesa	510,00	KG	4,00	Haraki	4,00	2.040,00
	Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos.						
003	Batata doce	210,00	KG	2,98	Maca Verde	2,98	625,80
	Batata doce, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.						
004	Beterraba	260,00	KG	3,95	Maca Verde	3,95	1.027,00
	Beterraba, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.						
005	Cebola nacional de cabeça	530,00	KG	3,00	Maca Verde	3,00	1.590,00
	Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.						
006	Cenoura	500,00	KG	3,00	Maca Verde	3,00	1.500,00
	Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.						
007	Repolho verde	680,00	KG	3,00	Maca verde	3,00	2.040,00
	Repolho verde, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas.						
008	Tomate	570,00	KG	5,30	Maca Verde	5,30	3.021,00
	Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento						

PREÇO TOTAL DO LOTE: 14.034,30

Lote: 003 Lote 003 - MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Açúcar cristal	2.900,00	KG	1,87	Docesucar		1,87	5.423,00
	Açúcar cristal, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de unidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.							
002	Amendoim cru	110,00	UN	5,45	Duas Marias		5,45	599,50
	Amendoim cru selecionados grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1 e pes o líquido 500 gr.							
003	Amido de milho	230,00	KG	3,99	Kital		3,99	917,70
	Amido de Milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg.							
004	Arroz, especial	2.000,00	KG	2,37	Kital		2,37	4.740,00
	Arroz, especial							
esProposta - Versão: 1.1.40								16/05/2019 07:45:13

*[Handwritten signature and initials]*

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor : Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço : Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000 E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delmo Bertolazo

Telefone: 32591253

Fax:

Celular:

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

Telefone contador: 30255544

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

RG: 83780355

E-mail representante: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone representante: 32591253

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 02/11/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 003 Lote 003 - MATERIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
005	Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	850,00	PCT	7,50	Duas Marias		7,50	6.375,00
006	Café torrado e moído							
	Café torrado e moído, embalagem almofada com 500 gr, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, e com selo de pureza da ABIC.	330,00	KG	4,25	Lar		4,25	1.402,50
007	Canjica de Milho							
	Canjica de milho branca 500gr; grupo misturada, subgrupo despelculado, classe branca, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 500 gr	450,00	PCT	6,90	Nescau		6,90	3.105,00
008	Achocolatado em pó							
	Achocolatado em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, , lecitina de soja; constituído de pó fino e homogêneo; livres sujidades e materiais estranhos; com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	300,00	KG	4,50	Horizonte		4,50	1.350,00
009	Farinha de Mandioca							
	Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	2.700,00	KG	1,998	Acacia		1,998	5.394,60
010	Farinha de Trigo							
	Farinha de trigo tipo 1, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	510,00	KG	7,49	Flor do Sul		7,49	3.819,90
011	Feijão de cor tipo 1							
	Feijão de cor, tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.	260,00	KG	2,65	Cialho		2,65	689,00

Município de São José das Palmeiras  
Pregão Presencial 15/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Representante: Marcelo Barato

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Banco: 1 - BB

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 32591253

Fax:

Celular:

Telefone contador: 302555544

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Telefone representante: 32591253

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR Conta: 21411-6 Data de abertura: 02/11/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 003 Lote 003 - MATERIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
012	Macarrão com ovos espaguete ingredientes sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma) não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidades. Embalagem, deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados, em embalagem de 500GR	420,00	KG	5,35	Galo		5,35	2.247,00
013	Milho de Pipoca 500 gr Milho para pipoca, grupo duro classe amarelo tipo 1, embalagem de 500gr.	450,00	UN	2,45	Duas Marias		2,45	1.102,50
014	Óleo de Soja Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	600,00	UN	3,50	Coamo		3,50	2.100,00
015	Ovos Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio.	480,00	DZ	4,75	Granja Rieger		4,75	2.280,00
016	Sagu grupo 2 Sagu grupo 2 tapioca, subgrupo sagu artificial tipo 1 peso líquido 500gr.	260,00	KG	4,45	Lar		4,45	1.157,00
017	Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e maltodextr Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e maltodextrina. Com acidulante ácido, antiumectante, fosfato tricálcico, aromatizante, antioxidante ácido ascórbico, corante inorgânico, dióxido de titânio e corantes, vários sabores, embalagem plástica 1kg. Já adoçado com rendimento mínimo de 10 litros;	360,00	PCT	3,25	Qualimax		3,25	1.170,00
018	Erv a Mate, sabor natural, embalagem de 1 KG	280,00	UN	10,00	Verdelandia		10,00	2.800,00
019	Póvilho azedo, grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	120,00	UN	4,10	Horizonte		4,10	492,00
020	Póvilho doce, grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	120,00	UN	2,69	Horizonte		2,69	322,80
PREÇO TOTAL DO LOTE :								47.487,50

Lote: 004 Lote 004 - DERIVADOS DE ALIMENTOS-FRIOS/CARNES/PEIXES/AVES

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Apresentado Apresentado fatiado, resfriado, embalagem de 01kg, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	720,00	KG	10,00	Frimesa		10,00	7.200,00
002	Toucinho defumado, tipo "Bacon" Toucinho Defumado, tipo "Bacon" acondicionado em embalagem plástica fechada, com dizeres	100,00	KG	17,90	Frimesa		17,90	1.790,00

Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor : Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço : Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delmo Bertolazo

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 32591253

Fax:

Celular:

Telefone contador: 30255544

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 32591253

E-mail representante: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 02/11/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 004 Lote 004 - DERIVADOS DE ALIMENTOS-FRIOS/CARNES/PEIXES/AVES

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
de rotulagem de acordo com a legislação vigente.								
003	Carne bovina	570,00	KG	14,95	L Sampaio		14,95	8.521,50
	Carne bovina, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.							
004	Carne Suína	460,00	KG	10,80	Frimesa		10,80	4.968,00
	Carne Suína, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.							
005	Carne bovina moída de 2a	680,00	KG	11,90	L Sampaio		11,90	8.092,00
	Carne bovina moída de 2ª, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.							
006	Coxa sobre coxa de frango congelado	720,00	KG	6,00	Copagril		6,00	4.320,00
	Coxa sobre coxa de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias.							
007	Frango inteiro	1.050,00	KG	6,80	Copagril		6,80	7.140,00
	Frango inteiro congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalado em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.							
008	Lingüiça tipo lingüiçinha	750,00	KG	10,90	Frimesa		10,90	8.175,00
	Lingüiça tipo lingüiçinha preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura adequada com registro no SIF, com prazo de validade.							
009	Margarina vegetal cremosa	300,00	KG	5,90	Doriana		5,90	1.767,00
	Margarina vegetal cremosa, com no mínimo 80% de lipídios embalagem de 500gr Registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem, com validade de no mínimo 08 meses, a partir da data de entrega.							
010	Mortadela sem Gordura	500,00	KG	9,50	Frimesa		9,50	4.750,00
	Mortadela sem gordura tipo lanche fatiado fino - embalagens a vácuo ou isopor com filme plástico - deverão ter selo de procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem do SIF. No ato do recebimento a temperatura não deverá exceder							

Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor : Santin Comercial de Alimentos Ltda

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Endereço : Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 32591253

Celular:

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delmo Bertolazo

Telefone contador: 30255544

Representante: Marcelo Barato

RG: 83780355

CPF: 007.537.019-01

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 32591253

E-mail representante: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Data de abertura: 02/11/2013

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 004 Lote 004 - DERIVADOS DE ALIMENTOS-FRIOS/CARNES/PEIXES/AVES									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
os 8°C (produto resfriado).									
011	Peito de Frango	500,00	KG	8,50	Frimesa		8,50	4.250,00	
	Peito de Frango aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.								
012	Filé de peixe "Tilápia"	390,00	KG	14,80	Pescado Gelson		14,80	5.772,00	
	Filé de peixe tilápia, sem espinhos, congelado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 500gr, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente SIF.								
013	Queijo Mussarela fatiado	600,00	KG	29,50	Frimesa		29,50	17.700,00	
	Queijo mussarela fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.								
014	Salsicha	520,00	KG	7,90	Frimesa		7,90	4.108,00	
	Salsicha Tipo Hot Dog Resfriado(Embalagem de 2kg): registro no SIF, especificações na embalagem informações nutricionais, e validade do produto								
015	Peixe sem espinho	100,00	KG	18,50	Pescados Toledo		18,50	1.850,00	
	Peixe sem espinhos, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 800 gramas, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente.								
PREÇO TOTAL DO LOTE :								90.403,50	

Lote : 005 Lote 005 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO I)									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	Água Sanitária	830,00	LT	2,90	Alpes		2,90	2.407,00	
	Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro de sódio e água								
002	Álcool	430,00	LT	4,90	Aracaria		4,90	2.107,00	
	Álcool líquido, etílico, hidratado, 48° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litros)								
003	Amaciante	290,00	UN	5,49	Alpes		5,49	1.592,10	
	Amaciante para roupas composição tensoativo catiônico, conservantes, corante e fragrâncias frasco com 2 litros								
004	Cera Líquida	100,00	UN	7,40	Ingleza		7,40	740,00	
	Cera líquida incolor, composição carnaúba, que permita utilização com enceradeira, para uso em piso granito, Frasco com 750ml								

Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delmo Bertolazo

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 32591253

Fax:

Celular:

Telefone contador: 30255544

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone representante: 32591253

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 02/11/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 005 Lote 005 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO I)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
005	Creme dental	220,00	UN	2,90	Sorriso		2,90	638,00
	Creme Dental com Flúor contendo 1450 ppm de flúor disponível embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas							
006	Desinfetante líquido	470,00	UN	5,00	Alpes		5,00	2.350,00
	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, sequestrante, corretor de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.							
007	Detergente líquido	910,00	UN	1,90	Limpol		1,90	1.729,00
	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml. composição mínima: sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável.							
008	Esponha de aço	270,00	UN	1,50	Bombri		1,50	405,00
	Esponha de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades							
009	Esponha multiuso limpeza pesada	280,00	UN	3,49	Facile		3,49	977,20
	Esponha multiuso limpeza pesada, espuma de poliuretano e fibras sintéticas com abrasivo embalagem com 3 unidades							
010	Filtro p/ café, coador de papel 103 grande contendo 30 unidades na emb	150,00	UN	2,85	Melitta		2,85	427,50
011	Fosforo	110,00	PCT	3,00	Parana		3,00	330,00
	Fósforo de cozinha palitos de madeira longos c/240 palitos, atestado pelo Inmetro.							
012	Lustra Móveis	90,00	UN	6,50	Poliflor		6,50	585,00
	Lustra Móveis composição ceras, silicones, solvente alifático, fragrância e água na embalagem 200ml							
013	Papel Higiénico	2.300,00	UN	4,95	Mili		4,95	11.385,00
	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60mt.							
014	Querosene Líquido	50,00	UN	8,49	Petrus		8,49	424,50
	Querosene Líquido composição 100% hidrocarbonato alifático, embalagem de 800ml							
015	Sabão em barra neutro glinecerado de 1kg, pacote com 05 unidades	480,00	UN	5,99	Alpes		5,99	2.875,20
016	Sabão em Pó	570,00	KG	9,00	Tixan		9,00	5.130,00
	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.							
017	Sabonete 90 gramas varias fragrâncias, 1ª qualidade, indústria brasil	500,00	UN	1,50	Ypê		1,50	750,00
018	Shampoo neutro, hipoalergênico sem corantes embalagem 200 ml	150,00	UN	6,80	Huggies		6,80	1.020,00

Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor : Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço : Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

E-mail: supermercadotaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 32591253

Fax:

Celular:

Contador: Delmo Bertolazo

Telefone contador: 30255544

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: supermercadotaltoalegre@hotmail.com

Telefone representante: 32591253

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 02/11/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 005 Lote 005 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO I)									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
019	Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambiente	670,00	UN	1,50	Clean		1,50	1.005,00	
020	Alcool Gel	760,00	UN	5,39	Da Ilha		5,39	4.096,40	
	Álcool gel, etílico, hidratado, 70º INPM, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 480g								
021	Limpador de uso em geral multiuso varias fragrâncias com 500ml	600,00	UN	3,49	Alpes		3,49	2.094,00	
022	Briha alumínio e inox	190,00	UN	3,45	Alpes		3,45	655,50	
	Briha alumínio e inox tradicional composição ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante coadjuvante, fragrância, corante e água cotem tensoativo biodegradável 500ml								
023	Desodorizador de ambientes spray	200,00	UN	11,75	Glade		11,75	2.350,00	
	Desodorizador de ambientes spray bom ar varias fragrância ingredientes ativos composição benzoato de sódio borato de sódio e fragrância 360ml								
024	Cera em pasta peso líquido 375g	60,00	UN	12,98	Canário		12,98	778,80	
	Cera em pasta peso líquido 375g composição ceras naturais, ceras sintéticas, solventes de petróleo, silicone e corante								
025	Filme de PVC rolo de 30mx28 cm	40,00	UN	3,60	GioPack		3,60	144,00	
026	Palito de dente rolo, condicionado em bambu, cx com 100uni.	200,00	CX	0,65	Natural		0,65	130,00	
	Palito de dente rolo, condicionado em bambu, cx com 100uni.								
027	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 23 x 22 cm	500,00	UN	1,69	Maxim		1,69	845,00	
	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 23 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.								
028	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 21 x 22 cm	500,00	UN	1,50	Mili		1,50	750,00	
	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 21 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.								
029	Folha de Alumínio 7,5m de comprimento e 45 cm de largura	100,00	UN	4,35	Lumipam		4,35	435,00	
	Folha de Alumínio 7,5m de comprimento e 45 cm de largura								
030	Alcool líquido, etílico, hidratado, 92,8º INPM, certificado inmetro e	200,00	LT	7,98	Da Casa		7,98	1.596,00	
	Alcool líquido, etílico, hidratado, 92,8º INPM, certificado inmetro e Norma ABNT NBR embalagem 1 litro								

**Município de São José das Palmeiras**  
**Pregão Presencial 15/2019**

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor : Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço : Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Representante: Marcelo Barato

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Banco: 1 - BB

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 32591253

Fax:

Celular:

Telefone contador: 30255544

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Telefone representante: 32591253

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 02/11/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE : 50.752,20

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Fralda descartáveis	80,00	PCT	29,80	Lê baby		29,80	2.384,00
	Fralda descartáveis comp. Polpa de celulose, gel super absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, papel tissue, fios de elastano, adesivos termoplásticos, fitas adesivas, filme de BOPP, tamanho P cotem 46 unid peso ate 5Kg							
002	Fralda descartáveis	80,00	PCT	29,80	Lê Baby		29,80	2.384,00
	Fralda descartáveis comp. Polpa de celulose, gel super absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, papel tissue, fios de elastano, adesivos termoplásticos, fitas adesivas, filme de BOPP, tamanho M cotem 44 unid. Peso de 5kg a 10 kg							
003	Fralda descartáveis	80,00	PCT	29,80	Lê Baby		29,80	2.384,00
	Fralda descartáveis comp. Polpa de celulose, gel super absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, papel tissue, fios de elastano, adesivos termoplásticos, fitas adesivas, filme de BOPP, tamanho G cotem 7unid peso de 9kg a 13kg							

PREÇO TOTAL DO LOTE : 7.152,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Pano de Chão	330,00	UN	5,85	Panosul		5,85	1.930,50
002	Pano de chão 100% algodão exceto efeito decorativo medida 110 cm x 0,50 cm.							
	Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,80 cm.	150,00	UN	10,00	Bene Casa		10,00	1.500,00
003	Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,80 cm.							
004	Fianela para limpeza 34cmx50 cm	70,00	UN	4,90	Panosul		4,90	343,00
	Toalha de banho Listrada 90% algodão,	330,00	UN	8,50	Toalhas bruns		8,50	2.805,00
005	Toalha de banho Listrada 90% algodão, exceto efeito decorativo, medida 105x80 cm							
	Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon	15,00	UN	9,50	Coador Passe Bem		9,50	142,50
	Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20 cm.							
006	Pano Microfibr Multiuso alta absorção, super resistente	80,00	UN	17,25	Panosul		17,25	1.380,00
	Pano Microfibr Multiuso alta absorção, super resistente e não solta pelos medida 60cm x 80cm, 80% poliéster + 20% poliamida							
007	Pano Microfibr Multiuso alta absorção, super resistente	60,00	UN	15,20	Panosul		15,20	912,00
	Pano Microfibr Multiuso alta absorção, super resistente e não solta pelos medida 50cm x							

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 16.693.832/0001-70

**CNPJ:** 16.693.832/0001-70 **Fornecedor :** Santin Comercial de Alimentos Ltda

**Endereço:** Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

**Inscrição Estadual: 9060485400**

**Representante:** Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

**Endereço representante:** Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

**E-mail representante:** [supermercadoaltoalegre@hotmail.com](mailto:supermercadoaltoalegre@hotmail.com)

**Banco: 1 - BB**

**Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR**

**Conta: 21411-6**

**Data de abertura:** 02/11/2013

**Lote 4: 007** Lote 007 - DERIVADOS DE PRODUTOS DE HIGIENE P/ LAZER (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
		70cm, 80% poliéster + 20% poliâmda							

Lote : 008		Lote 008 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO IV)		PREÇO TOTAL DO LOTE :		9.013,00				
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço			Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros			100,00	PCT	41,00	AssisRoll		41,00	4.100,00
	Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros cor preta com micra 0,07, 75cm x90cm, embalagem com 100 unidades									
002	Saco Plástico de Lixo com capacidade para 50 litros			460,00	PCT	19,90	AssisRoll		19,90	9.154,00
	Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros cor preta, com micra 0,05, 60cm x 85cm, embalagens com 100 unidades									
003	Saco Plástico de Lixo com capacidade para 30 litros			500,00	PCT	15,50	AssisRoll		15,50	7.750,00
	Saco Plástico de Lixo com capacidade para 30 litros, cor preta com micra 0,05, 60 x63cm. embalagem com 100 unidades									
004	Saco Plástico de Lixo com capacidade para 15 litros			700,00	PCT	9,50	AssisRoll		9,50	6.650,00
	Saco plástico de Lixo com capacidade para 15 litros com micra 0,05, 40x55cm. Embalagem c/100 unidades									
005	Copo descartável para café, capacidade de 50ml			1.500,00	PCT	1,50	Copomais		1,50	2.250,00
	Copo descartável para café, capacidade de 50ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades									
006	Copo descartavel para agua			1.700,00	PCT	3,00	Copomais		3,00	5.100,00
	Copo descartável para água , capacidade de 180ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades									
007	Embalagem plástica para freezer e microondas			80,00	UN	4,10	Mega Mil		4,10	328,00
	Embalagem plástica para freezer e microondas c/ 100 unidades de 28cm x 40 cm 5 kg									
008	Embalagem plástica para freezer e microondas			80,00	UN	5,10	Mega Mil		5,10	408,00
	Embalagem plástica para freezer e microondas c/ 100 unidades 34x49 cm 7 kg									
009	Saco plástico de Lixo com capacidade para 150 litros			400,00	PCT	47,65	AssisRoll		47,65	19.060,00
	Saco plástico de Lixo com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x100cm, embalagem 100 unidades									

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Contador: Delmo Bertolazo

E-mail: supermercadotaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 32591253

Fax:

Celular:

Telefone contador: 30255544

Representante: Marcelo Barato

RG: 83780355

CPF: 007.537.019-01

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 32591253

E-mail representante: supermercadotaltoalegre@hotmail.com

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 02/11/2013

Banco: 1 - BB

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE: 54.800,00

Lote: 009 - Lote 009 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO V)									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	Vassoura de Palha Vassoura de palha colonial, propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm	460,00	UN	14,50	G. C Bernabé		14,50	6.670,00	
002	Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no mínimo 120 cm.	450,00	UN	9,90	Noviça		9,90	4.455,00	
003	Rodo de espuma 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm	330,00	UN	12,75	G. C Bernabé		12,75	4.207,50	
004	Rodo de Borracha Rodo de Borracha p/ Chão, base de EVA com 38cm, cabo de madeira medido no mínimo 150cm.	300,00	UN	12,85	G. C Bernabé		12,85	3.855,00	
005	Luva multiuso para limpeza de borracha vários tamanhos	90,00	UN	4,50	Condor		4,50	405,00	
006	Rodo de espuma com fibra, 40cm e cabo de madeira medindo no mínimo 150	150,00	UN	12,85	G. C Bernabé		12,85	1.927,50	
007	Rodo de espuma com fibra, 40cm e cabo de madeira medindo no mínimo 150 cm. Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 1	50,00	UN	7,80	PlasNew		7,80	390,00	
008	Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 2 Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 20 litros.	30,00	UN	18,50	PlasNew		18,50	555,00	
009	Cesto de lixo telado sem tampa em plástico 10L	50,00	UN	4,50	Inplast		4,50	225,00	
010	Escova para lavar roupa com base plástica e com cerdas de nylon.	50,00	UN	3,49	Condor		3,49	174,50	
PREÇO TOTAL DO LOTE:								22.864,50	

Lote: 010 - Lote 010 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO VI)									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	Chupeta infantil redonda de 0 a 6 meses Chupeta infantil redonda de 0 a 6 meses norma NBR 10.334 DA ABNT, composição polipropileno, silicone	70,00	UN	7,75	New Baby		7,75	542,50	
002	Chupeta infantil chata de acima de 6 meses Chupeta infantil chata de acima de 6 meses norma NBR 10.334 DA ABNT, composição polipropileno, silicone	70,00	UN	7,75	New Baby		7,75	542,50	
003	Madeira em policarbonato Madeira em policarbonato, inodoro e inquebrável, totalmente atóxico e esterilizável c/ tampa e bico em PVC 240ml	80,00	UN	17,50	New Baby		17,50	1.400,00	
004	Escova Dental macia suave infantil	370,00	UN	5,90	Condor		5,90	2.183,00	

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor : Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço : Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Representante: Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

RG: 83780355

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 02/11/2013

Telefone representante: 32591253

Telefone: 32591253

Fax:

Celular:

Telefone contador: 30255544

E-mail: supermercadoaltoalegre@hotmail.com

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 010 Lote 010 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO VI)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
Escova Dental macia suave infantil, cerdas em nylon com pontas polidas e arredondadas e pigmento.								

Lote : 011 Lote 011 - UTENSÍLIOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Garrafa térmica	20,00	UN	38,00	Termolar		38,00	760,00

Garrafa térmica, recipiente para manter líquidos quentes frios ou gelados 5 litros

Garrafa térmica,

Garrafa térmica, recipiente para manter líquido quente, frio ou gelado, 1,8litros

Garrafa térmica

Garrafa térmica, recipiente para manter líquido quente, frio ou gelado, 1 litro

PREÇO TOTAL DO LOTE : 4.668,00

Lote : 012 Lote 012 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/CONDIMENTOS/TEMPEROS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Canela em pó com embalagem de 10gr	40,00	PCT					
002	Colorífico em pó (colorau)	130,00	PCT					

Colorífico em pó (colorau), fubá, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr

Cravo da Índia com embalagem de 10gr

Extrato de Tomate 840 gr

Extrato de Tomate c/840 gr, composição tomate, sal e apúcar. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico, embalado em latas.

Milho Verde

Milho Verde, em conserva (Grãos-de-Milho) selecionada, oriunda de plantas sadias, ingredientes milho, água e sal. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas de 300 gr, peso drenado 200gr.

Orégano, tempero composto de ervas aromáticas secas, embalagem de 100gr

Sal refinado iodado

Sal refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega

Vinagre unidade de 750ml de vinho

005		230,00	UN	1,88	Bonare		1,88	432,40
006		120,00	UN					
007		260,00	KG					
008		300,00	UN					

Vinagre unidade de 750ml de vinho

3,50

Koller

3,50

1,050,00

16/05/2019 07:45:13

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70 Fornecedor: Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço: Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Representante: Marcelo Barato

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: supermercadoloallegre@hotmail.com

Banco: 1 - BB

E-mail: supermercadoloallegre@hotmail.com

Telefone: 32591253

Fax:

Celular:

Telefone contador: 30255544

RG: 83780355

Telefone representante: 32591253

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 02/11/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 012 Lote 012 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/CONDIMENTOS/TEMPEROS

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	-------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

009	Ervilha	640,00	UN	1,95	Quero		1,95	1.248,00
Ervilha, preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com aproximadamente 200gr, impresso as identificações completas exigidas por lei, e validade nunca inferior a 8 meses a vencer após entrega								

Lote: 013 Lote 013 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/DOCES/SALGADOS

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	-------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

001	Biscoito Salgado	580,00	UN	8,75	Ninfa		8,75	5.075,00
Biscoito Salgado, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 740gr.								

002	Biscoito doce	520,00	KG	8,75	Ninfa			
Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionada em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 740gr.								

003	Chá mate	300,00	UN	3,95	Matte Leão		3,95	1.185,00
Chá mate com folhas e talos de erva-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid								

004	Coco Ralado	180,00	UN	3,00	Mais Coco		3,00	540,00
Coco Ralado úmido adoçado, ingredientes coco ralado, açúcar, sal e conservador INS 223 com teor de lipídeo mínimo 30% e sacarose adicionada Máximo 30%, validade mínima de 10 meses a contar da entrega. com embalagem de 100gr								

005	Creme de Leite	290,00	UN	2,00	Frimesa		2,00	580,00
Creme de Leite UHT (homogeneizado) com teor máximo de gordura 20% com registro no SIF embalagem de 200gr								

006	Doce de leite em pasta	240,00	UN	3,50	Lacto Bom		3,50	840,00
Doce de Leite em Pasta, produto com registro no SIF, embalagem de 400gr								

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 16.693.832/0001-70

Fornecedor : Santin Comercial de Alimentos Ltda

Endereço : Avenida José Bonifácio 1267 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9060485400

Representante : Marcelo Barato

CPF: 007.537.019-01

Endereço representante: Rua João Batista das Chagas 796 - Centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: supermercadaltoalegre@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Contador: Delmo Bertolazo

RG: 83780355

E-mail: supermercadaltoalegre@hotmail.com

Telefone: 32591253

Fax:

Celular:

Telefone contador: 30255544

Telefone representante: 32591253

Agência: 2577-1 - Santa Helena - Santa Helena/PR

Conta: 21411-6

Data de abertura: 02/11/2013

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 013 Lote 013 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/DOCES/SALGADOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
007	Fermento pó químico	80,00	UN	6,00	Royal		6,00	480,00
	Fermento em pó químico, pote 250gr, composto de amido de milho, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.							
008	Leite Condensado	220,00	UN	3,90	Marajoara		3,90	858,00
	Leite Condensado, leite pasteurizado e ou leite em pó açúcar e lactose, produto com registro no SIF embalagem de 395 gr							
009	Leite Integral	2.450,00	LT	2,95	Lider		2,95	7.227,50
	Leite Integral, leite integral e estabilizantes:trifosfato de sodio, monofosfato monossodico, difosfato dissodico e citrato de sodio, contendo 01 Litro, Longa Vida validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega..							
010	Mel de abelha puro	40,00	KG	35,00	Coofamel		35,00	1.400,00
	Mel de abelha puro, embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade na embalagem.							
011	Melado de cana, batido	90,00	KG	10,90	Natural do Campo		10,90	981,00
	Melado de cana, batido, embalagem 800gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade na embalagem							
012	Balas de vários sabores na embalagem sortidas com 240gr.	240,00	PCT	3,00	Marcosul		3,00	720,00
013	Pó para Gelatina	360,00	UN	0,95	Neilar		0,95	342,00
	Pó para Gelatina, composição açúcar, sal e vitaminas, reguladores de acidez ácido fumarico e citrato de sódio sabor artificial (vários sabores), embalagem de papelão com no mínimo 30 gr.							
014	Pinulito de vários sabores com embalagem de 480gr.	240,00	PCT	7,00	Peccin		7,00	1.680,00
015	Maionese pote	150,00	UN	3,98	Suavit		3,98	597,00
	Maionese Pote, contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem 500 gr							
016	Sardinhas	540,00	UN	6,00	Gomes da Costa		6,00	3.240,00
	Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, ingredientes sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo e sal. Com registro no SIF validade na embalagem 250 gr lata, peso drenado 165gr.							
017	Maionese Pote, contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre	20,00	UN	15,00	D Ajuda		15,00	300,00
	Maionese Pote, contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem de 3kg							
018	Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio,	1.500,00	UN	4,25	Frimesa		4,25	6.375,00



# LIQUI ASSISCOMERCIO DE GAS LTDA - EPP

CNPJ: 10.665.667/0001-67- Fone: (45) 3278-5090

Endereço: Avenida Tupassi, 3199, Centro

Assis Chateaubriand -Pr - CEP: 85.935-000

PROCESSO LICITATORIO N. 015/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

## NOVA PROPOSTA DE PREÇO

### ANEXO I

#### PROPOSTA DE PREÇO

#### RELACAO DE MATERIAIS DA LICITACAO - 015/2019 - MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL

#### AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR.

A PROPOSTA DEVERA SER APRESENTADA DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL. NÃO SERÃO ADMITIDAS, EM NENHUMA HIPÓTESE, AS PROPOSTAS QUE FIZEREM REFERÊNCIA AS DE OUTROS PROPONENTES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. AS QUANTIDADES MÁXIMAS INICIALMENTE LICITADAS, PODERÃO SER INFERIOR, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

#### LOTE 15 - GÁS DE COZINHA

ITEM	QUAN T.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR UNIT.	VLR MÁXIMO ADMITID O	VLR TOTAL DO ITEM
Item 01	170	Unid	Recarga de gás para cozinha - GLP13 KG	LIQUIGÁS	80,00	80,00	13.600,00
Item 02	40	Unid	Recarga de gás para cozinha - GLP 45 KG	LIUQIGÁS	350,00	350,00	14.000,00
Total do Lote 15.....							29.500,00

TOTAL GERAL DO LOTE.....

R\$ 27.600,00

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM O EDITAL, ACOMPANHADO DE NOTA FISCAL SOB PENA DE NÃO SER EFETUADO O PAGAMENTO.

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias).

PROponho-me a FORNECER OS MATERIAIS CONSTANTES DO ANEXO I, OBEDECENDO AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE ANEXO.

São José das Palmeiras, 10 de maio de 2019.

ANTONIO CARLOS ROBERTO

CPF/MF: 408.131.429-20

CNH: 02216426786 DETRAN-PR

Sócio Administrativo

TALIS RODRIGUES SILGUEIRO DA COSTA SILVA

CPF/MF: 004.863.661-46

RG: 114.104-8 SSP-MS

10.665.667/0001-67  
90471818-17

LIQUI ASSIS COM. DE GÁS LTDA-EPP P/P

AV. TUPASSI, 3199 - CENTRO-CEP: 85935-000

ASSIS CHATEAUBRIAND - P.R.

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.665.667/0001-67 Fornecedor: LIQUI ASSIS COMERCIO DE GAS LTDA EPP

Endereço: AVENIDA TUPASSI 3199 - CENTRO - Assis Chateaubriand/PR - CEP 85935-000

Inscrição Estadual: 9047181817

E-mail: toledogas@uol.com.br

Telefone: 45 3278-5090

Fax:

Celular: 4599982-5090

Contador: WOLMIR TADEU FICAGNA

Telefone contador: 452103-8000

Representante: TALIS RODRIGUES SILGUEIRO DA COSTA SILVA

RG: 114.104-8

CPF: 004.863.661-46

Endereço representante: RUA COLÔMBIA

436 - JARDIM GISELA - Toledo/PR - CEP 85905-330

Telefone representante: 453278-5090

E-mail representante: toledogas@uol.com.br

Banco: 104 - CEF

Agência: 957- - - Assis Chateaubriand/PR

Conta: 2071-9

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :	0,00

Lote : 015 Lote 015 - GÁS DE COZINHA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Recarga de gás para cozinha - GLP 13 KG	170,00	UN	80,00	LIQUIGAS		80,00	13.600,00
002	Recarga de gás para cozinha - GLP 45 Kg	40,00	UN	350,00	LIQUIGAS		350,00	14.000,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :							27.600,00	27.600,00
TOTAL DA PROPOSTA :							27.600,00	27.600,00

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 1 dia

LIQUI ASSIS COMERCIO DE GAS LTDA EPP  
CNPJ: 10.665.667/0001-6710.665.667/0001-67  
90471818-17

LIQUI ASSIS COM. DE GÁS LTDA-EPP

AV. TUPASSI, 3199 - CENTRO-CEP: 85935-000

ASSIS CHATEAUBRIAND - PR.

Município de São José das Palmeiras  
Pregão Presencial 15/2019

Página: 1

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99

Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9017653080

E-mail: helder.89@hotmail.com

Telefone: 4532591155

Fax:

Celular: 45988422775

Telefone contador: 4532591156

Representante: CARVALDO ALVES QUEROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANSICRED

Telefone representante: 45988422775

Lote: 001 - Lote 001 - FRUTAS

Agência: 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001 Abacaxi	210,00	UN	6,00	MACA VERDE		5,90	1.239,00
Abacaxi apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
002 Banana nanica	400,00	KG	3,95	MACA VERDE		3,90	1.560,00
Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
003 Laranja Pera	720,00	KG	2,95	MACA VERDE		2,90	2.088,00
Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
004 Maçã gala	640,00	KG	5,50	MACA VERDE		5,45	3.488,00
Maçã gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
005 Mamão Formosa	260,00	KG	5,00	MACA VERDE		4,97	1.292,20
Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
006 Melancia	530,00	KG	1,80	MACA VERDE		1,79	948,70
Melancia apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							
007 Melão	260,00	KG	4,99	MACA VERDE		4,95	1.287,00
Melão apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.							

Lote: 002 - Lote 002 - VERDURAS

PREÇO TOTAL DO LOTE: 11.902,90

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001 Alho	130,00	KG	16,85	ADORAN		16,80	2.184,00
Alho, bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.							
002 Batata inglesa	510,00	KG	4,00	MACA VERDE		3,98	2.029,80

esProposta - Versão: 1.1.4.3

15/05/2019 12:21:33

**Município de São José das Palmeiras**  
**Pregão Presencial 15/2019**

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 02.711.128/0001-99 **Fornecedor:** CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

**Endereço:** AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000 **E-mail:** helder.89@hotmail.com

**Inscrição Estadual:** 9017653080 **Contador:** Ison Borba de Oliveira **Telefone:** 4532591155 **Fax:**

**Celular:** 45988422775

**Telefone contador:** 4532591156

**Representante:** CARVALDO ALVES QUEIROZ

**CPF:** 523.997.619-87 **RG:** 42027561

**Endereço representante:** AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

**E-mail representante:** helder.89@hotmail.com

**Banco:** 748 - BANSIOREDI

**Agência:** 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

**Conta:** 21695-0

**Telefone representante:** 45988422775

**Data de abertura:** 01/02/2017

**Lote:** 002 **Lote 002 - VERDURAS**

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
003	Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos.	210,00	KG	2,98	MACA VERDE		2,97	623,70
004	Batata doce							
004	Batata doce, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	260,00	KG	3,95	MACA VERDE		3,94	1.024,40
005	Beterraba							
005	Beterraba, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	530,00	KG	3,00	ADORAN		2,99	1.584,70
006	Cebola nacional de cabeça							
006	Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.	500,00	KG	3,00	MACA VERDE		2,99	1.495,00
007	Cenoura							
007	Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	680,00	KG	3,00	MACA VERDE		2,96	2.012,80
007	Repolho verde							
007	Repolho verde, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas.	570,00	KG	5,30	MACA VERDE		5,27	3.003,90
008	Tomate							
008	Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento							

PREÇO TOTAL DO LOTE:							
13.958,30							
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Total
001	Açúcar cristal	2.900,00	KG	1,87	DOCESUCAR		5.365,00
001	Açúcar cristal, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega..						
002	Amendoim cru	110,00	UN	5,45	DUAS MARIAS		594,00
002	Amendoim cru selecionados grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1 e peso líquido 500 gr.						
003	Amido de milho	230,00	KG	3,99	ZIELI		915,40
003	Amido de Milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg.						
004	Arroz, especial	2.000,00	KG	2,37	GOIOERE		4.700,00
004	Arroz, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido, isento de matéria terrosa, fungos						

Município de São José das Palmeiras  
Pregão Presencial 15/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99

Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9017653080

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

Contador: Ison Borba de Oliveira

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANSICREDI

Telefone: 4532591155

E-mail: helder.89@hotmail.com

Fax:

Celular: 45988422775

Telefone contador: 4532591156

Telefone representante: 45988422775

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Lote: 003 Lote 003 - MATERIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

		Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
005	ou parasitas, livre de umidade. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.							
	Café torrado e moído	850,00	PCT	7,50	GALO		7,48	6.358,00
006	Café torrado e moído							
	Café é torrado e moído, embalagem almofada com 500 gr, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, e com selo de pureza da ABIC.							
	Canjica de Milho	330,00	KG	4,25	ZIELI		4,20	1.386,00
007	Canjica de milho branca 500gr; grupo misturada, subgrupo despelculado, classe branca, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gr							
	Achocolatado em pó	450,00	PCT	6,90	ZIELI		6,88	3.096,00
008	Achocolatado em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, , lecitina de soja, constituído de pó fino e homogêneo; livres sujidades e materiais estranhos; com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.							
	Farinha de Mandioca	300,00	KG	4,50	HORIZONTE		4,49	1.347,00
009	Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.							
	Farinha de Trigo	2.700,00	KG	1,998	NONITA		1,97	5.319,00
010	Farinha de Trigo tipo 1, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.							
	Feijão de cor tipo 1	510,00	KG	7,49	IDEAL		7,45	3.799,50
011	Feijão de cor, tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.							
	Fubá mimoso amarelo	280,00	KG	2,65	KATUAY		2,64	686,40
012	Fubá mimoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, unidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.							
	Macarrão com ovos espaguete	420,00	KG	5,35	CASAREDO		5,33	2.238,60
	ingredientes sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais							

**Município de São José das Palmeiras**  
**Pregão Presencial 15/2019**

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 02.711.128/0001-99    **Fornecedor:** CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO  
**Endereço:** AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000    **E-mail:** helder.89@hotmail.com    **Celular:** 45988422775  
**Inscrição Estadual:** 9017653080    **Contador:** Ison Borba de Oliveira    **Telefone:** 4532591155    **Fax:**    **Telefone contador:** 4532591156

**Representante:** CARVALDO ALVES QUEIROZ    **CPF:** 523.997.619-87    **RG:** 42027561

**Endereço representante:** AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000    **Telefone representante:** 45988422775

**E-mail representante:** helder.89@hotmail.com

**Banco:** 748 - BANSICREDI

**Agência:** 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

**Conta:** 21695-0

**Data de abertura:** 01/02/2017

**Lote:** 003    **Lote 003 - MATERIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS**

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
013	Milho de Pipoca 500 gr (urucum e cúrcuma) não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidades. Embalagem, deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados, em embalagem de 500GR	450,00	UN		2,45 DUAS MARIAS		2,44	1.098,00
014	Milho para pipoca, grupo duro classe amarelo tipo 1, embalagem de 500gr. Óleo de Soja Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	600,00	UN		3,50 COAMO		3,49	2.094,00
015	Ovos Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio.	480,00	DZ		4,75 LAR		4,74	2.275,20
016	Sagu grupo 2 Sagu grupo 2 tapioca, subgrupo sagu artificial tipo 1 peso líquido 500gr.	280,00	KG		4,45 ZAELI		4,44	1.154,40
017	Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e maltodextr Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e maltodextrina. Com acidulante ácido, antiumectante, fosfato tricálcico, aromatizante, antioxidante ácido ascórbico, corante inorgânico, dióxido de titânio e corantes, vários sabores, embalagem plástica 1kg. Já adoçado com rendimento mínimo de 10 litros;	380,00	PCT		3,25 PROMIX		3,24	1.166,40
018	Erva Mate, sabor natural, embalagem de 1 KG	280,00	UN		10,00 VERDELANDIA		9,98	2.794,40
019	Polvilho azedo, grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	120,00	UN		4,10 ZAELI		4,08	489,60
020	Polvilho doce, grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	120,00	UN		2,69 ZAELI		2,65	318,00
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE:</b>								<b>47.194,90</b>

**Lote:** 004    **Lote 004 - DERIVADOS DE ALIMENTOS-FRIOS/CARNES/PEIXES/AVES**

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Apresentado Apresentado fatiado, resfriado, embalagem de 01kg, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	720,00	KG		10,00 VILUC		9,98	7.185,60
002	Toucinho defumado, tipo "Bacon" Toucinho Defumado, tipo "Bacon" acondicionado em embalagem plástica fechada, com dizeres de rotulagem de acordo com a legislação vigente.	100,00	KG		17,90 VILUC		17,89	1.789,00
003	Carne bovina Carne bovina, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e	570,00	KG		14,95 FRIZONTE		14,93	8.510,10

**CNPJ:** 02.711.128/0001-99    **Fornecedor :** CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO  
**Endereço :** AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85998-000  
**Contador:** Ison Borba de Oliveira  
**Associação Estudantil:** 9017653080

**E-mail:** helder.89@hotmail.com  
**Telefone:** 4532591155    **Fax:** 45988422775  
**Telefone contador:** 4532591156

**Representante:** CARVALDO ALVES QUEIROZ  
**Endereço representante:** AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000  
**E-mail representante:** helder.89@hotmail.com  
**Banco:** 748 - BANSICREDI  
**Agência:** 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das  
**Conta:** 21695-0  
**Data de abertura:** 01/02/2017  
**RG:** 42027561  
**CPF:** 523.997.619-87  
**Telefone representante:** 45988422775

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
	sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.							
004	Carne Suína	460,00	KG	10,80	FRIMESA		10,77	4.954,20
	Carne Suína, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.							
005	Carne bovina moída de 2ª	680,00	KG	11,90	FRIZONTE		11,88	8.078,40
	Carne bovina moída de 2ª, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.							
006	Coxa sobre coxa de frango congelado	720,00	KG	6,00	COPAGRIL		5,99	4.312,80
	Coxa sobre coxa de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias.							
007	Frango inteiro	1.050,00	KG	6,80	COPAGRIL		6,78	7.119,00
	Frango Inteiro congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.							
008	Linguiça tipo linguiçinha	750,00	KG	10,90	VILUC		10,88	8.160,00
	Linguiça tipo linguiçinha preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura adequada com registro no SIF, com prazo de validade.							
009	Margarina vegetal cremosa	300,00	KG	5,90	PRIME		5,89	1.767,00
	Margarina vegetal cremosa, com no mínimo 80% de lipídios embalagem de 500gr Registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem, com validade de no mínimo 08 meses, a partir da data de entrega.							
010	Mortadela sem Gordura	500,00	KG	9,50	FRIMESA		9,49	4.745,00
	Mortadela sem gordura tipo lanche fatiado fino - embalagens a vácuo ou isopor com filme plástico - deverão ter selo de procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem do SIF. No ato do recebimento a temperatura não deverá exceder os 8°C (produto resfriado).							
011	Peito de Frango	500,00	KG	8,50	COPAGRIL		8,45	4.225,00
	Peito de Frango aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.							

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99

Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9017653080

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANSICREDI

E-mail: helder.89@hotmail.com

Telefone: 4532591155

Fax:

Celular: 45988422775

Telefone contador: 4532591156

Telefone representante: 45988422775

Agência: 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Lote: 004 - Lote 004 - DERIVADOS DE ALIMENTOS-FRIOS/CARNES/PEIXES/AVES

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
012	Filé de peixe "Tilápia"	390,00	KG	14,80	CVALE		14,77	5.760,30
	* Filé de peixe tilápia, sem espinhos, congelado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 500gr, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente SIF.							
013	Queijo Mussarela fatiado	600,00	KG	29,50	VILUC		29,45	17.670,00
	Queijo mussarela fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.							
014	Salsicha	520,00	KG	7,90	FRIMESA		7,88	4.097,60
	Salsicha Tipo Hot Dog Resfriado (Embalagem de 2kg): registro no SIF, especificações na embalagem informações nutricionais, e validade do produto							
015	Peixe sem espinho	100,00	KG	18,50	CVALE		18,45	1.845,00
	Peixe sem espinhos, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 800 gramas, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente.							

Lote: 005 - Lote 005 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO I)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Água Sanitária	830,00	LT	2,90	TRIEX		2,85	2.365,50
	Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água							
002	Álcool	430,00	LT	4,90	MUI BOM		4,88	2.098,40
	Álcool líquido, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litro(s)							
003	Amaciante	290,00	UN	5,49	TRIEX		5,45	1.580,50
	Amaciante para roupas composição tensoativo e catiônico, conservantes, corante e fragrâncias frasco com 2 litros							
004	Cera Líquida	100,00	UN	7,40	ROUXNOL		7,37	737,00
	Cera líquida incolor, composição carnaúba, que permita utilização com enceradeira, para uso em piso granito, Frasco com 750ml							
005	Crema dental	220,00	UN	2,90	SORRISO		2,89	635,80
	Crema Dental com Flúor contendo 1450 ppm de flúor disponível embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas							
006	Desinfetante líquido	470,00	UN	5,00	TRIEX		4,99	2.345,30
	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, sequestrante, corante de pH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.							

PREÇO TOTAL DO LOTE: 90.219,00

Município de São José das Palmeiras  
Pregão Presencial 15/2019

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

Cellular: 45988422775  
Telefone contador: 4532591156

E-mail: helder.89@hotmail.com

Telefone: 4532591155

Fax:

CPF: 523.997.619-87

CNPJ: 02.711.128/0001-99

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Contador: Ison Borba de Oliveira

Inscrição Estadual: 9017653080

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Conta: 21695-0

Agência: 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Data de abertura: 01/02/2017

Telefone representante: 45988422775

Lote: 005	Lote 005 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO I)		Preço Máximo		Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
007	Detergente líquido	910,00	UN	1,90	TRIEX		1,85	1.683,50
	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável.							
008	Espuma de aço	270,00	UN	1,50	BOMBRIL		1,44	388,80
	Espuma de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades							
009	Espuma multiuso limpeza pesada	280,00	UN	3,49	TININDO		3,47	971,60
	Espuma multiuso limpeza pesada, espuma de poliuretano e fibras sintéticas com abrasivo embalagem com 3 unidades							
010	Filtro p/ café, coador de papel 103 grande contendo 30 unidades na emb	150,00	UN	2,85	MUI BOM		2,80	420,00
011	Fosforo	110,00	PCT	3,00	PARANA		2,99	328,90
	Fosforo de cozinha palitos de madeira longos c/240 palitos, atestado pelo Inmetro.							
012	Lustra Móveis	90,00	UN	6,50	TRIEX		6,45	580,50
	Lustra Móveis composição ceras, silicones, solvente alifático, fragrância e água na embalagem 200ml							
013	Papel Higiénico	2.300,00	UN	4,95	FOLHA LEV		4,94	11.362,00
	Papel higiénico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60mt.							
014	Querosene Líquido	50,00	UN	8,49	PETRAC		8,40	420,00
	Querosene Líquido composição 100% hidrocarbonato alifático, embalagem de 800ml							
015	Sabão em barra neutro glinecerado de 1kg, pacote com 05 unidades	480,00	UN	5,99	UNIC		5,92	2.841,60
016	Sabão em pó	570,00	KG	9,00	TRIEX		8,90	5.073,00
	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.							
017	Sabonete 90 gramas varias fragrâncias, 1ª qualidade, indústria brasil	500,00	UN	1,50	ALBANY		1,44	720,00
018	Shampoo neutro,hipoalergênico sem corantes embalagem 200 ml	150,00	UN	6,80	PALMOLIVE		6,78	1.017,00
019	Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambiente	670,00	UN	1,50	SANY BRIL		1,47	984,90
020	Alcool Gel	760,00	UN	5,39	DA ILHA		5,38	4.088,80
	Álcool gel, etílico, hidratado, 70º INPM, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 480g							
021	Limpador de uso em geral multiuso varias fragrâncias com 500ml	600,00	UN	3,49	DA ILHA		3,45	2.070,00
022	Brilha alumínio e inox	190,00	UN	3,45	CRIVALLI		3,44	653,60
	Brilha alumínio e inox tradicional composição ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante							

Município de São José das Palmeiras  
Pregão Presencial 15/2019

Página: 8

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor : CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO  
Endereço : AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000 E-mail: helder.89@hotmail.com  
Inscrição Estadual: 9017653080 Contador: Ison Borba de Oliveira Telefone: 4532591155 Fax: Celular: 45988422775  
Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ RG: 42027561 Telefone representante: 45988422775  
Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000  
E-mail representante: helder.89@hotmail.com  
Banco: 748 - BANSICREDI Agência: 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das Conta: 21695-0

Agência: 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das				Conta: 21695-0				Data de abertura: 01/02/2017	
Lote : 005 Lote 005 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO I)									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
coadjuvante, fragrância, corante e água cotem tensoativo biodegradável 500ml									
023	Desodorizador de ambientes spray	200,00	UN	11,75	ULTRAFRESH		11,70	2.340,00	
Desodorizador de ambientes spray bom ar varias fragrância ingredientes áticos composição benzoato de sódio borato de sódioe fragrância 360ml									
024	Cera em pasta peso liquido 375g	60,00	UN	12,98	CANARIO		12,95	777,00	
Cera em pasta peso liquido 375g composição ceras naturais, ceras sintéticas, solventes de petróleo, silicone e corante									
025	Filme de PVC rolo de 30mx28 cm	40,00	UN	3,60	LUSAFILM		3,59	143,60	
026	Palito de dente roloço, condicionado em bambu, cx com 100uni.	200,00	CX	0,65	NATURAL		0,63	126,00	
Palito de dente roloço, condicionado em bambu, cx com 100uni.									
027	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 23 x 22 cm	500,00	UN	1,69	MILI		1,67	835,00	
Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 23 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.									
028	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 21 x 22 cm	500,00	UN	1,50	GARDENIA		1,46	730,00	
Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 21 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.									
029	Folha de Alumínio 7,5m de comprimento e 45 cm de largura	100,00	UN	4,35	LUMIPAM		4,29	429,00	
Folha de Alumínio 7,5m de comprimento e 45 cm de largura									
030	Alcool liquido, etílico, hodratado, 92,8º INPM, certificado inmetro e	200,00	LT	7,98	ARAUCARIA		7,95	1.590,00	
Alcool liquido, etílico, hodratado, 92,8º INPM, certificado inmetro e Norma ABNT NBR embalagem 1 litro									
PREÇO TOTAL DO LOTE :								50.337,30	

Lote : 006 Lote 006 - DERIVADOS DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO II)										50.337,30	
PREÇO TOTAL DO LOTE :											

## Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor : CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

E-mail: helder.89@hotmail.com

Endereço : AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR - CEP 85898-000

Telefone: 4532591155

Celular: 45988422775

Inscrição Estadual: 9017653080

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Telefone contador: 4532591156

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANSICREDI

Agência: 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Lote : 006 Lote 006 - DERIVADOS DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO II)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
003	filme de BOPP, tamanho M contem 44 unid. Peso de 5kg a 10 kg							
	Fralda descartáveis	80,00	PCT	29,80	LE BABY		29,75	2.380,00
	Fralda descartáveis comp. Polpa de celulose, gel super absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, papel tissue, fios de elastano, adesivos termoplásticos, fitas adesivas, filme de BOPP, tamanho G contem 7unid peso de 9kg a 13kg							

PREÇO TOTAL DO LOTE : 7.140,00

Lote : 007 Lote 007 - DERIVADOS DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO III)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Pano de Chão	330,00	UN	5,85	BRUNS		5,84	1.927,20
002	Pano de chão 100% algodão exceto efeito decorativo medida 110 cm x 0,50 cm.							
	Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,80 cm.	150,00	UN	10,00	REISTIN		9,90	1.485,00
	Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,80 cm.							
003	Fianela para limpeza 34cmx50 cm	70,00	UN	4,90	FLABOM		4,80	336,00
004	Toalha de banho Listrada 90% algodão,	330,00	UN	8,50	BRUNS		8,48	2.798,40
	Toalha de banho Listrada 90% algodão, exceto efeito decorativo, medida 105x60 cm							
005	Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon	15,00	UN	9,50	FLABOM		9,40	141,00
	Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20 cm.							
006	Pano Microfibr Multiuso alta absorção, super resistente	80,00	UN	17,25	FLABOM		17,23	1.378,40
	Pano Microfibr Multiuso alta absorção, super resistente e não solta pelos medida 60cm x 80cm, 80% poliéster + 20% poliamida							
007	Pano Microfibr Multiuso alta absorção, super resistente	60,00	UN	15,20	FLABOM		15,19	911,40
	Pano Microfibr Multiuso alta absorção, super resistente e não solta pelos medida 50cm x 70cm, 80% poliéster + 20% poliamida							

PREÇO TOTAL DO LOTE : 8.977,40

Lote : 008 Lote 008 - DERIVADOS DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO IV)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros							
	Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros cor preta com micra 0,07, 75cm x90cm, embalagem com 100 unidades	100,00	PCT	41,00	GIOCA		40,00	4.000,00
002	Saco Plástico de Lixo com capacidade para 50 litros							
	Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros cor preta, com micra 0,05, 60cm x 85cm,	460,00	PCT	19,90	GIOCA		19,85	9.131,00

esProposta - Versão: 1.1.4.3

15/05/2019 12:21:33

## Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEROZ MERCADO

E-mail: helder.89@hotmail.com

Celular: 45988422775

Telefone: 4532591155

Fax:

Telefone contador: 4532591156

Inscrição Estadual: 9017653080

Contador: Ison Borba de Oliveira

CPF: 523.997.619-87 RG: 42027561

Representante: CARVALDO ALVES QUEROZ

Telefone representante: 45988422775

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Data de abertura: 01/02/2017

Banco: 748 - BANSICREDI Agência: 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
003	embalagens com 100 unidades Saco Plástico de Lixo com capacidade para 30 litros Saco Plástico de Lixo com capacidade para 30 litros, cor preta com micra 0,05, 60 x63cm. embalagem com 100 unidades	500,00	PCT	15,50	GIOCA		15,46	7.730,00
004	Saco Plástico de Lixo com capacidade para 15 litros Saco plástico de Lixo com capacidade para 15 litros com micra 0,05, 40x55cm. Embalagem c/100 unidades	700,00	PCT	9,50	GIOCA		9,45	6.615,00
005	Copo descartável para café, capacidade de 50ml Copo descartável para café, capacidade de 50ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades	1.500,00	PCT	1,50	COPOMAIS		1,48	2.220,00
006	Copo descartável para água Copo descartável para água, capacidade de 180ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades	1.700,00	PCT	3,00	COPOMAIS		2,98	5.066,00
007	Embalagem plástica para freezer e microondas Embalagem plástica para freezer e microondas c/ 100 unidades de 28cm x 40 cm 5 kg	80,00	UN	4,10	MEGA MIL		4,00	320,00
008	Embalagem plástica para freezer e microondas Embalagem plástica para freezer e microondas c/ 100 unidades 34x49 cm 7 kg	80,00	UN	5,10	MEGA MIL		5,03	402,40
009	Saco plástico de Lixo com capacidade para 150 litros Saco plástico de Lixo com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x100cm, embalagem 100 unidades	400,00	PCT	47,65	REEBOL		47,60	19.040,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:								54.524,40

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Vassoura de Palha Vassoura de palha colonial, propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm	460,00	UN	14,50	BERNABE		14,45	6.647,00
002	Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no mínimo 120 cm.	450,00	UN	9,90	CONDOR		9,89	4.450,50
003	Rodo de espuma 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm	330,00	UN	12,75	BERNABE		12,70	4.191,00
004	Rodo de Borracha Rodo de Borracha p/ Chão, base de EVA com 38cm, cabo de madeira medido no mínimo 150cm.	300,00	UN	12,85	BERNABE		12,83	3.849,00
005	Luva multiuso para limpeza de borracha vários tamanhos	90,00	UN	4,50	SANRO		4,48	403,20
006	Rodo de espuma com fibra, 40cm e cabo de madeira medindo no mínimo 150	150,00	UN	12,85	BERNABE		12,84	1.926,00
								1505/2019 12:21:34

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99

Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9017653080

E-mail: helder.89@hotmail.com

Telefone: 4532591155

Contador: Ison Borba de Oliveira

RG: 42027561

Celular: 45988422775

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

CPF: 523.997.619-87

Telefone contador: 4532591156

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Conta: 21695-0

Telefone representante: 45988422775

Banco: 748 - BANSICREDI

Agência: 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Data de abertura: 01/02/2017

## Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
007	Rodo de espuma com fibra, 40cm e cabo de madeira medindo no mínimo 150 cm.	50,00	UN	7,80	PLASNEW		7,77	388,50
008	Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 1 Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 13 litros	30,00	UN	18,50	PLASNEW		18,45	553,50
009	Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 2 Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 20 litros.	50,00	UN	4,50	PASNEW		4,40	220,00
010	Cesto de lixo telado sem tampa em plástico 10L Escova para lavar roupa com base plástica e com cerdas de nylon.	50,00	UN	3,49	NOVIÇA		3,40	170,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :								22.798,76

## Lote : 010 Lote 010 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO VI)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Chupeta infantil redonda de 0 a 6 meses Chupeta infantil redonda de 0 a 6 meses norma NBR 10.334 DA ABNT, composição polipropileno, silicone	70,00	UN	7,75	NEW BABY		7,70	539,00
002	Chupeta infantil chata de acima de 6 meses Chupeta infantil chata de acima de 6 meses norma NBR 10.334 DA ABNT, composição polipropileno, silicone	70,00	UN	7,75	NEW BABY		7,70	539,00
003	Mamadeira em policarbonato Mamadeira em policarbonato, inodoro e inquebrável, totalmente atóxico e esterilizável c/ tampa e bico em PVC 240ml	80,00	UN	17,50	NEW BABY		17,45	1.396,00
004	Escova Dental macia suave infantil Escova Dental macia suave infantil, cerdas em nylon com pontas polidas e arredondadas e pigmento.	370,00	UN	5,90	SORRISO		5,85	2.164,50
PREÇO TOTAL DO LOTE :								4.638,50

## Lote : 011 Lote 011 - UTENSÍLIOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Garrafão térmico Garrafão térmico, recipiente para manter líquidos quentes frios ou gelados 5 litros	20,00	UN	38,00	SOPRANO		37,50	750,00
002	Garrafa térmica, Garrafa térmica, recipiente para manter líquido quente, frio ou gelado, 1,8litros	10,00	UN	60,00	SOPRANO		59,90	599,00
003	Garrafa térmica Garrafa térmica, recipiente para manter líquido quente, frio ou gelado, 1 litro	10,00	UN	26,00	SOPRANO		25,99	259,90

Município de São José das Palmeiras  
Pregão Presencial 15/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99

Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9017653080

Representante: CARVALDO ALVES QUEROZ

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANSICREDI

E-mail: helder.89@hotmail.com

Telefone: 4532591155

Fax:

Celular: 45988422775

Telefone contador: 4532591156

CPF: 523.997.619-87

RG: 42027561

Telefone representante: 45988422775

Agência: 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

PREÇO TOTAL DO LOTE: 1.603,90

Lote: 012 - Lote 012 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/CONDIMENTOS/TEMPEROS

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Canela em pó com embalagem de 10gr	40,00	PCT		1,20 ZAELI		1,18	47,20
002	Colorífico em pó (colorau)	130,00	PCT		4,79 ZAELI		4,77	620,10
003	Colorífico em pó (colorau), fubá, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr							
004	Cravo da Índia com embalagem de 10gr	50,00	UN		2,25 ZAELI		2,20	110,00
	Extrato de Tomate 840 gr	160,00	UN		8,90 QUERO		8,85	1.416,00
	Extrato de Tomate c/840 gr, composição tomate, sal e açúcar. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico, embalado em latas.							
005	Milho Verde	230,00	UN		1,88 BONARE		1,85	425,50
	Milho Verde, em conserva (Grãos-de-Milho) selecionada, oriunda de plantas sadias, ingredientes milho, água e sal. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas de 300 gr, peso drenado 200gr.							
006	Orégano, tempero composto de erva aromática seca, embalagem de 100gr	120,00	UN		8,25 APTI		8,20	984,00
007	Sal refinado iodado	260,00	KG		1,50 SARTORI		1,49	387,40
	Sal refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega							
008	Vinagre unidade de 750ml de vinho	300,00	UN		3,50 KOOLER		3,49	1.047,00
	Vinagre unidade de 750ml de vinho; resultante da fermentação acética do vinho; com grau de acidez máxima 4,2% isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a contar de sua entrega; acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.							
009	Ervilha	640,00	UN		1,95 QUERO		1,93	1.235,20
	Ervilha, preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com aproximadamente 200gr, impresso as identificações completas exigidas por lei, e validade nunca inferior a 8 meses á vencer após entrega							

Lote: 013 - Lote 013 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/DOCES/SALGADOS

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Biscoito Salgado	580,00	UN		8,75 PARATI		8,73	5.063,40
	Biscoito Salgado, tamanho uniforme, acondicionado em embalagem plástica dupla proteção							

esProposta - Versão: 1.1.4.3

15/05/2019 12:21:34

**Município de São José das Palmeiras**

**Pregão Presencial 15/2019**

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 02.711.128/0001-99 **Fornecedor:** CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

**Endereço:** AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR - CEP 85898-000

**Inscrição Estadual:** 9017653080

**E-mail:** helder.89@hotmail.com

**Telefone:** 4532591155

**Celular:** 45988422775

**Telefone contador:** 4532591156

**Contador:** Ilson Borba de Oliveira

**CPF:** 523.997.619-87

**RG:** 42027561

**Representante:** CARVALDO ALVES QUEIROZ

**Endereço representante:** AVENIDA JOSE BONIFACIO 1107 CASA - CENTRO - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR - CEP 85898-000

**Telefone representante:** 45988422775

**E-mail representante:** helder.89@hotmail.com

**Conta:** 21695-0

**Data de abertura:** 01/02/2017

**Banco:** 748 - BANSICREDI

**Agência:** 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 740gr.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
002	Biscoito doce	520,00	KG	8,75	4.539,60
	Biscoito doce, tamanho uniforme, acondicionado em embalagem plástica dupla proteção transparentes apropriados, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 740gr.				
003	Chá mate	300,00	UN	3,95	1.176,00
	Chá mate com folhas e talos de erva-mate tostada com embalagem de 40gr c/ 25 unid				
004	Coco Ralado	180,00	UN	3,00	536,40
	Coco Ralado úmido adoçado, ingredientes coco ralado, açúcar, sal e conservador INS 223com teor de lipídeo mínimo 30% e sacarose adicionada Máximo 30%, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, com embalagem de 100gr				
005	Creme de Leite	290,00	UN	2,00	580,00
	Creme de Leite UHT (homogeneizado) com teor máximo de gordura 20% com registro no SIF embalagem de 200gr				
006	Doce de leite em pasta	240,00	UN	3,50	825,60
	Doce de Leite em Pasta, produto com registro no SIF, embalagem de 400gr				
007	Fermento pó químico	80,00	UN	6,00	476,00
	Fermento em pó químico, pote 250gr, composto de amido de milho, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.				
008	Leite Condensado	220,00	UN	3,90	847,00
	Leite Condensado, leite pasteurizado e ou leite em pó açúcar e lactose, produto com registro no SIF embalagem de 395 gr				
009	Leite Integral	2.450,00	LT	2,95	7.178,50
	Leite Integral, leite integral e estabilizantes:trifosfato de sódio, monofosfato monossódico, difosfato dissódico e citrato de sódio, contendo 01 Litro, Longa Vida validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega.				
010	Mei de abelha puro	40,00	KG	34,95	1.398,00
	Mei de abelha puro, embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade na embalagem.				
011	Melado de cana, batido	90,00	KG	10,85	976,50
	Melado de cana, batido, embalagem 800gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade na embalagem				
012	Balas de vários sabores na embalagem sortidas com 240gr.	240,00	PCT	2,97	712,80
013	Pó para Gelatina	360,00	UN	0,90	324,00
	Pó para Gelatina, composição açúcar, sal vitaminas, reguladores de acidez ácido fumarico e				

## Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99 Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO E-mail: helder.89@hotmail.com Celular: 45988422775  
 Endereço: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR - CEP 85898-000 Telefone: 4532591155 Fax: 4532591156  
 Inscrição Estadual: 9017653080 Contador: Ison Borba de Oliveira

RG: 42027561

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ CPF: 523.997.619-87  
 Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 CASA - CENTRO - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR - CEP 85898-000 Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Banco: 748 - BANSICREDI Agência: 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das Conta: 21695-0

Data de abertura: 01/02/2017

Lote : 013 Lote 013 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/DOCES/SALGADOS							
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário
citrate de sódio sabor artificial (vários sabores), embalagem de papelão com no mínimo 30 gr.							
014	Pirulito de vários sabores com embalagem de 480gr.	240,00	PCT	7,00	PECCIN		6,95
015	Maionese pote	150,00	UN	3,98	SUAVIT		3,95
Maionese Pote, contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem 500 gr							
016	Sardinhas	540,00	UN	6,00	PESCADOR		5,98
Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, ingredientes sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo e sal. Com registro no SIF validade na embalagem 250 gr lata, peso drenado 165gr.							
017	Maionese Pote, contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre	20,00	UN	15,00	D'AJUDA		14,90
Maionese Pote, contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem de 3kg							
018	Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, 1.500,00	1.500,00	UN	4,25	FRIMESA		4,24
Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Leite UHT Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero Lactose. Com validade mínima de 2 meses a partir da data da entrega.							
019	Fermento Químico em Pó, acondicionado em embalagem de 125 g. composto de cerevisia e monoestearato de sorbitana	300,00	UN	5,35	FLEISCHMAN		5,30
PREÇO TOTAL DO LOTE :							38.359,90

Lote : 014 Lote 014 - AGUA MINERAL							
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário
001	Água Mineral Natural sem gás 500 ml	2.900,00	UN	1,25	HAVAI		1,24
002	Água Mineral Natural com gás 500 ml	2.900,00	UN	1,35	HAVAI		1,34
PREÇO TOTAL DO LOTE :							7.482,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :							0,00
TOTAL DA PROPOSTA :							385.414,60

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 2 dias

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.711.128/0001-99

Fornecedor: CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 SALA COMERCIAL - ALTO ALEGRE - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR - CEP 85898-000

Celular: 45988422775

Inscrição Estadual: 9017653080

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Fax:

E-mail: helder.89@hotmail.com

Telefone contador: 4532591156

Representante: CARVALDO ALVES QUEIROZ

RG: 42027561

CPF: 523.997.619-87

Endereço representante: AVENIDA JOSE BONIFÁCIO 1107 CASA - CENTRO - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 45988422775

E-mail representante: helder.89@hotmail.com

Agência: 715-3 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Data de abertura: 01/02/2017

Banco: 748 - BANSICREDI

Conta: 21695-0

CARVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

CNPJ: 02.711.128/0001-99

02.711.128/0001-99

Carvaldo Alves Queiroz

Mercado - ME

Av. José Bonifácio, 1107 - Centro

85.898-000 - São José das Palmeiras - PR

# Loja e Mercado Josiani

Joab L. Costa Mercado - ME

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras – PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295

**AO  
MUNICIPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS-  
PR**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2019  
PREGÃO PRESENCIAL No 015/2019**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 11.419.869/0001-91

Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

**Endereço :** AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

**Inscrição Estadual:** 9050591147

**Contador: Ilson Borba de Oliveira**

**Representante:** JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG: 87739350

E-mail: joab\_zaca@hotmail.com

**Telephone: 45-3259-1295**

**Celular: 45-8801-2062**

**Telephone contador: 45-3259-1156**

Endereço representante: RUA BEJAÍMIMI CONSANI 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

**Telefono representante: 4532591295**

E-mail representante: joab\_zaca@hotmail.com

**Banco: 1 - BB**

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

**Conta:** 18473-x

**Data de abertura:** 01/01/2013

Lote : 001		Lote 001 -FRUTAS		Data de abertura: 01/01/2013				
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Abacaxi Abacaxi apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	210,00	UN	6,00	maçã verde		5,90	1.239,00
002	Banana nanica Banana Nanica, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	400,00	KG	3,95	maçã verde		3,90	1.560,00
003	Laranja Pera Laranja Pera, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	720,00	KG	2,95	maçã verde		2,85	2.052,00
004	Maçã gala Maçã gala, madura, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	640,00	KG	5,50	maçã verde		5,25	3.360,00
005	Mamão Formosa Mamão Formosa, apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	260,00	KG	5,00	maçã verde		4,90	1.274,00
006	Melancia Melancia apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	530,00	KG	1,80	maçã verde		1,75	927,50
007	Melão Melão apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação, e consumo, frutos de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	260,00	KG	4,99	maçã verde		4,85	1.261,00

Lote : 002 Lote 002 - VERDURAS

**PREÇO TOTAL DO LOTE:**

11.673.50

Nº	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Alho	Alho, bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e lavas.	130,00	KG	16,85	cialho		16,25	2.112,50
002	Batata inglesa		510,00	KG	4,00	maçã verde		3,90	1.989,00

Prorocosta - Versão: 1.1.4.3

Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91

Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9050591147

E-mail: joab\_zaca@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1295

Celular: 45-8801-2062

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG: 87739350

Endereço representante: RUA BELJAMM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: joab\_zaca@hotmail.com

Telefone representante: 4532591295

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Lote: 002 Lote 002 - VERDURAS

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
003	Batata inglesa, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem esverdeamentos.	210,00	KG	2,98	maçã verde		2,90	609,00
004	Batata doce, tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.	260,00	KG	3,95	maçã verde		3,85	1.001,00
005	Beterraba, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	530,00	KG	3,00	maçã verde		2,95	1.563,50
006	Cebola nacional de cabeça, tamanho médio, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.	500,00	KG	3,00	maçã verde		2,75	1.375,00
007	Cenoura, tamanho médio, lavada, sem cortes e reentrâncias, consistência firme.	680,00	KG	3,00	maçã verde		2,98	2.026,40
008	Repolho verde, de 1ª qualidade, compacto e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isento de sujidades, parasitas e larvas.	570,00	KG	5,30	maçã verde		5,29	3.015,30
008	Tomate apresentando grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento							

Lote: 003 Lote 003 - MATERIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS

PREÇO TOTAL DO LOTE: 13.691,70

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Açúcar cristal, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, saco plástico atóxico, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	2.900,00	KG	1,87	cristal		1,83	5.307,00
002	Amendoim cru selecionados grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1 e peso líquido 500 gr.	110,00	UN	5,45	duas marías		5,25	577,50
003	Amido de milho, amido, contendo informação nutricional e validade na embalagem, peso líquido 01kg.	230,00	KG	3,99	horizonte		3,90	897,00
004	Arroz, especial, branco especial classe longo, tipo 1, sub grupo polido, isento de matéria terrosa, fungos	2.000,00	KG	2,37	delicioso		2,30	4.600,00

esProposta - Versão: 1.1.4.3

14/05/2019 14:12:15

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9050591147

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

Endereço representante: RUA BEUAMM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: joab\_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

E-mail: joab\_zaca@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1295

Fax:

Celular: 45-8801-2062

Telefone contador: 45-3259-1156

CPF: 060.191.899-10 RG: 87739350

Telefone representante: 4532591295

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Lote: 003 Lote 003 - MATERIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

ou parasitas, livre de umidade. Informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

005 Café torrado e moído

850,00 PCT  
Café torrado e moído, embalagem almofada com 500 gr. especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, e com selo de pureza da ABIC.

006 Canjica de Milho

330,00 KG  
Canjica de milho branca 500gr. grupo misturada, subgrupo despiculado, classe branca, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 500 gr

007 Achiolado em pó

450,00 PCT  
Achiolado em pó, contendo cacau em pó, leite em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, mínimo de 7 (sete) vitaminas, aromatizantes, , lecitina de soja; constituído de pó fino e homogêneo; livres sujidades e materiais estranhos; com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

008 Farinha de Mandioca

300,00 KG  
Farinha de Mandioca embalagem de 01 kg, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.

009 Farinha de Trigo

2.700,00 KG  
Farinha de Trigo tipo 1, de primeira qualidade, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.

010 Feijão de cor tipo 1

510,00 KG  
Feijão de cor, tipo 1, embalagem de 01kg, grãos de tamanho médio a grande, inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, especificações do produto e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.

011 Fubá mimoso amarelo

260,00 KG  
Fubá mimoso amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.

012 Macarrão com ovos espaguete

420,00 KG  
ingredientes sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais

Modelo

Preço Máximo

Unid.

Qtde.

Preço Unitário

Preço Total

7,49

6.366,50

4,20

1.386,00

6,85

3.082,50

4,45

1.335,00

1,95

5.265,00

6,90

3.519,00

2,60

676,00

5,30

2.226,00

Município de São José das Palmeiras  
Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91

Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9050591147

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

Contador: Ilson Borba de Oliveira

CPF: 060.191.899-10

RG: 87739350

Endereço representante: RUA BEJAMIM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: joab\_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

E-mail: joab\_zaca@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1295

Fax:

Telefone contador: 45-3259-1156

Celular: 45-8801-2062

Telefone representante: 4532591295

Conta: 18473-X

Data de abertura: 01/01/2013

Lote: 003 Lote 003 - MATERIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

(urucum e cúrcuma) não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidades. Embalagem, deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados, em embalagem de 500GR

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
013	Milho de Pipoca 500 gr	450,00	UN		2,45 duas marías			
014	Milho para pipoca, grupo duro classe amarelo tipo 1, embalagem de 500gr.							
	Óleo de Soja	600,00	UN		3,50 coamo		2,40	1.080,00
	Óleo de soja, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, s/ colesterol, embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.						3,45	2.070,00
015	Ovos	480,00	DZ		4,75 lar			
016	Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio.						4,74	2.275,20
	Sagu grupo 2	260,00	KG		4,45 zaeli		4,40	1.144,00
017	Sagu grupo 2 tapioca, subgrupo sagu artificial tipo 1 peso líquido 500gr.	360,00	PCT		3,25 amavita		3,20	1.152,00
	Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e maltodextr							
	Preparado Sólido para refresco, açúcar, polpa desidratada e maltodextr							
	ácido, antiumectante, fosfato tricálcico, aromatizante, antioxidante ácido ascórbico, corante inorgânico, dióxido de titânio e corantes, vários sabores, embalagem plástica 1kg. Já adoçado com rendimento mínimo de 10 litros;							

018	Erva Mate, sabor natural, embalagem de 1 KG	280,00	UN		10,00 verdelandia		9,99	2.797,20
019	Pólvilho azedo, grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	120,00	UN		4,10 horizonte		4,00	480,00
020	Pólvilho doce, grupo fécula, tipo 1 embalagem de 500 gr	120,00	UN		2,69 horizonte		2,65	318,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:								46.553,90

Lote: 004 Lote 004 - DERIVADOS DE ALIMENTOS-FRIOS/CARNES/PEIXES/AVES

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

001 Apresuntado  
Apresuntado fatiado, resfriado, embalagem de 01kg, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
002	Toucinho defumado, tipo "Bacon"	720,00	KG		10,00 firmesa		9,95	7.164,00
	Toucinho Defumado, tipo "Bacon" acondicionado em embalagem plástica fechada, com dizeres de rotulagem de acordo com a legislação vigente.	100,00	KG		17,90 aurora		17,80	1.780,00
003	Carne bovina	570,00	KG		14,95 friboi		14,90	8.493,00

esProposta - Versão: 1.1.4.3

10/05/2019 14:12:15

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9050591147

E-mail: joab\_zaca@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1295

Celular: 45-8801-2062

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10 RG: 87739350

Endereço representante: RUA BELIAMM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

E-mail representante: joab\_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Lote: 004 Lote 004 - DERIVADOS DE ALIMENTOS-FRIOS/CARNES/PEIXES/AVES

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
004	Carne Suína sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	460,00	KG	10,80	fimesa		10,75	4.945,00
005	Carne bovina moída de 2ª Carne bovina moída de 2ª, refrigerada, com teor de gordura de no máximo 12%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada individualmente em pacote de 01kg, em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF conforme exigências da legislação.	680,00	KG	11,90	friboi		10,80	7.344,00
006	Coxa sobre coxa de frango congelado Coxa sobre coxa de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 60 dias.	720,00	KG	6,00	cv ale		5,95	4.284,00
007	Frango inteiro Frango inteiro congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.	1.050,00	KG	6,80	copagril		6,75	7.087,50
008	Lingüiça tipo lingüicinha Lingüiça tipo lingüicinha preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura adequada com registro no SIF, com prazo de validade.	750,00	KG	10,90	sabor do oeste		10,85	8.137,50
009	Margarina vegetal cremosa Margarina vegetal cremosa, com no mínimo 80% de lipídios embalagem de 500gr Registro no SIF. informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem, com validade de no mínimo 08 meses, a partir da data de entrega.	300,00	KG	5,90	qualy		5,85	1.755,00
010	Mortadela sem Gordura Mortadela sem gordura tipo lanche fatiado fino – embalagens a vácuo ou isopor com filme plástico – deverão ter selo de procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem do SIF. No ato do recebimento a temperatura não deverá exceder os 8°C (produto resfriado).	500,00	KG	9,50	fimesa		9,45	4.725,00
011	Peito de Frango Peito de Frango aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente, atóxico, em pacote individual de 01kg, com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.	500,00	KG	8,50	cv ale		8,45	4.225,00

Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9050591147

E-mail: joab\_zaca@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1295

Celular: 45-8801-2062

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10 RG: 87739350

Endereço representante: RUA BEJAMIM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

E-mail representante: joab\_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Data de abertura: 01/01/2013

Conta: 18473-X

Lote: 004 Lote 004 - DERIVADOS DE ALIMENTOS-FRIOS/CARNES/PEIXES/AVES

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
012	File de peixe "Tilápia"	390,00	KG	14,80	costa sul		14,75	5.752,50
	File de peixe tilápia, sem espinhos, congelado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 500gr, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente SIF.							
013	Queijo Mussarela fatiado	600,00	KG	29,50	alto alegre		29,45	17.670,00
	Queijo mussarela fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.							
014	Salsicha	520,00	KG	7,90	nobre		7,80	4.056,00
	Salsicha Tipo Hot Dog Resfriado(Embalagem de 2kg): registro no SIF, especificações na embalagem informações nutricionais, e validade do produto							
015	Peixe sem espinho	100,00	KG	18,50	costa sul		18,40	1.840,00
	Peixe sem espinhos, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 800 gramas, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente.							

Lote: 005 Lote 005 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO I)

PREÇO TOTAL DO LOTE: 89.258,50

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Água Sanitária	830,00	LT	2,90	qboa		2,85	2.365,50
	Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro de sódio e água							
002	Álcool	430,00	LT	4,90	d'ilha		4,85	2.085,50
	Álcool líquido, etílico, hidratado, 48° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litros)							
003	Amaciante	290,00	UN	5,49	de vida		5,30	1.537,00
	Amaciante para roupas composição tensoativo catiônico, conservantes, corante e fragrâncias frasco com 2 litros							
004	Cera Líquida	100,00	UN	7,40	inglesa		7,20	720,00
	Cera líquida incolor, composição cernaúba, que permita utilização com enceradeira, para uso em piso granito, Frasco com 750ml							
005	Crema dental	220,00	UN	2,90	sorriso		2,75	605,00
	Crema Dental com Flúor contendo 1450 ppm de flúor disponível embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas							
006	Desinfetante líquido	470,00	UN	5,00	alpes		4,99	2.345,30
	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, sequestrante, corretor de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.							

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91

Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ison Borba de Oliveira

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG: 87739350

Endereço representante: RUA BEIAMIM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: joab\_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

E-mail: joab\_zaca@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1295

Fax:

Celular: 45-8801-2062

Telefone contador: 45-3259-1156

Telefone representante: 4532591295

Data de abertura: 01/01/2013

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-X

Lote: 005 Lote 005 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO I)

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
007	Detergente líquido	910,00	UN	1,90	y pe		1,85	1.683,50
	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, álcool benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável.							
008	Espuma de aço	270,00	UN	1,50	bombril		1,49	402,30
	Espuma de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades							
009	Espuma multiuso limpeza pesada	280,00	UN	3,49	schotbrit		3,48	974,40
	Espuma multiuso limpeza pesada, espuma de poliuretano e fibras sintéticas com abrasivo embalagem com 3 unidades							
010	Filtro p/ café, coador de papel 103 grande contendo 30 unidades na emb	150,00	UN	2,85	itamarati		2,80	420,00
011	Fosforo	110,00	PCT	3,00	fiat lux		2,90	319,00
	Fósforo de cozinha palitos de madeira longos c/240 palitos, atestado pelo Inmetro.							
012	Lustra Móveis	90,00	UN	6,50	bri		2,95	265,50
	Lustra Móveis composição ceras, silicones, solvente alifático, fragrância e água na embalagem 200ml							
013	Papel Higiénico	2.300,00	UN	4,95	tropicos		4,80	11.040,00
	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60mt.							
014	Querosene Líquido	50,00	UN	8,49	gioca		8,39	419,50
	Querosene Líquido composição 100% hidrocarbonato alifático, embalagem de 800ml							
015	Sabão em barra neutro glinecerado de 1kg, pacote com 05 unidades	480,00	UN	5,99	alpes		5,90	2.832,00
016	Sabão em Pó	570,00	KG	9,00	omo		8,99	5.124,30
	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.							
017	Sabonete	90 gramas	UN	1,50	alpes		1,40	700,00
	Sabonete 90 gramas várias fragrâncias, 1ª qualidade, indústria brasil							
018	Shampoo neutro, hipoalergênico sem corantes embalagem 200 ml	150,00	UN	6,80	huggies		6,75	1.012,50
019	Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambiente	670,00	UN	1,50	sany		1,45	971,50
020	Alcool Gel	760,00	UN	5,39	d'ilha		5,25	3.990,00
	Alcool gel, etílico, hidratado, 70º INPM, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 480g							
021	Limpador de uso em geral multiuso várias fragrâncias com 500ml	600,00	UN	3,49	alpes		3,35	2.010,00
022	Brilha alumínio e inox	190,00	UN	3,45	alpes		3,40	646,00
	Brilha alumínio e inox tradicional composição ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante							

Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91

Fornecedor : JOAB L. COSTA MERCADO ME

**Endereço :** AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000  
**Inscrição Estadual:** 9050591147

**Telephone:** 45-3259-1295 **Fax:**

**Celular: 45-8801-2062**

**Representante: JOAB LOURENCO COSTA**

CPF: 060.191.899-10

RG: 87739350

E-mail representante: joab\_zaca@hotmail.com

**Endereço representante:** RUA BEUJAMIM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

**Conta: 18473-x**

**Data de abertura:** 01/01/2013

**Telefone representante: 4532591295**

Lote : 005		Lote 005 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO I)			Conta: 18473-x		Data de abertura: 01/01/2013			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço			Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
023	coadjuvante, fragrância, corante e água cotem tensoativo biodegradável 500ml			200,00	UN	11,75	bom ar		11,50	2.300,00
024	Desodorizador de ambientes spray Desodorizador de ambientes spray bom ar benzoato de sódio borato de sódico fragrância 360ml									
024	Cera em pasta peso liquido 375g			60,00	UN	12,98	canario		12,50	750,00
025	Cera em pasta peso liquido 375g composição ceras naturais, ceras sintéticas, solventes de petróleo, silicone e corante									
025	Filme de PVC rolo de 30mx28 cm			40,00	UN	3,60	gioca		3,45	138,00
026	Palito de dente roliço, condicionado em bambu, cx com 100uni.			200,00	CX	0,65	gina		0,64	128,00
027	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 23 x 22 cm			500,00	UN	1,69	mili		1,65	825,00
027	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 23 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.									
028	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 21 x 22 cm			500,00	UN	1,50	mili		1,45	725,00
028	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 21 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.									
029	Folha de Alumínio 7.5m de comprimento e 45 cm de largura			100,00	UN	4,35	gioca		4,30	430,00
029	Folha de Alumínio 7.5m de comprimento e 45 cm de largura									
030	Alcool liquido, etilico, hodratado, 92,8° INPM, certificado inmetro e embalagem 1 litro			200,00	LT	7,98	d'ilha		7,95	1.590,00
030	Alcool liquido, etilico, hodratado, 92,8° INPM, certificado inmetro e embalagem 1 litro									

**Lote:** 006      Lote 006 - DERIVADOS DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO II)

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

[illegible]

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

Numero representante: 4532591295

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Data de abertura: 01/01/2013

	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
003	filme de BOPP, tamanho M contem 44 unid. Peso de 5kg a 10 kg						
	Fralda descartáveis	80,00					
	Fralda descartáveis comp. Polpa de celulose, gel super absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, papel tissue, fios de elastano, adesivos termoplásticos, fitas adesivas, filme de BOPP, tamanho G contem 7unid peso de 9kg a 13kg	PCT	29,80	le baby		29,00	2.320,00

PREÇO TOTAL DO LOTE:

Lote : 007		Lote 007 - DERIVADOS DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO III)		PREÇO TOTAL DO LOTE :		6.960,00		
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Pano de Chão	330,00	UN		5,85	FLICHIMAM	5,80	1.914,00
002	Pano de chão 100% algodão exceto efeito decorativo medida 110 cm x 0,50 cm. Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,80 cm. Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,80 cm.	150,00	UN		10,00	PANOSUL	9,50	1.425,00
003	Flanela para limpeza 34cmx50 cm	70,00	UN		4,90	PANOSUL	4,80	336,00
004	Toalha de banho Listrada 90% algodão.	330,00	UN		8,50	TOALHAS BRUNS	8,40	2.772,00
005	Toalha de banho Listrada 90% algodão, exceto efeito decorativo, medida 105x60 cm Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20 cm.	15,00	UN		9,50	PRATES	9,00	135,00
006	Pano Microfibr Multiuso alta absorção, super resistente Pano Microfibr Multiuso alta absorção, super resistente e não solta pelos medida 60cm x 80cm, 80% poliéster + 20% poliamida	80,00	UN		17,25	PANOSUL	17,00	1.360,00
007	Pano Microfibr Multiuso alta absorção, super resistente Pano Microfibr Multiuso alta absorção, super resistente e não solta pelos medida 50cm x 70cm, 80% poliéster + 20% poliamida	60,00	UN		15,20	PANOSUL	15,00	900,00

**PREÇO TOTAL DO LOTE:**

Lote : 008		Lote 008 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO IV)				PREÇO TOTAL DO LOTE : 8.842,00			
Nº	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001		Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros	100,00	PCT	41,00	bunzl		40,00	4.000,00
		Saco plástico de Lixo com capacidade para 100 litros cor preta com micra 0,07, 75cm x90cm, embalagem com 100 unidades							
002		Saco Plástico de Lixo com capacidade para 50 litros	460,00	PCT	19,90	bunzl			
		Saco plástico de Lixo com capacidade para 50 litros cor preta, com micra 0,05, 60cm x 85cm.							

Proposta - Versão 1.1.4.3

Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor : JOAB L. COSTA MERCADO ME

E-mail: joab\_zaca@hotmail.com

Endereço : AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone: 45-3259-1295 Fax:

Celular: 45-8801-2062

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

RG: 87739350

Endereço representante: RUA BELIAMM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 4532591295

E-mail representante: joab\_zaca@hotmail.com

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Data de abertura: 01/01/2013

Banco: 1 - BB

Lote : 008 Lote 008 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO IV)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
embalagens com 100 unidades								
003	Saco Plástico de Lixo com capacidade para 30 litros	500,00	PCT	15,50	bunzl		15,00	7.500,00
	Saco Plástico de Lixo com capacidade para 30 litros, cor preta com micra 0,05, 60 x63cm.							
	embalagem com 100 unidades							
004	Saco Plástico de Lixo com capacidade para 15 litros	700,00	PCT	9,50	bunzl		9,00	6.300,00
	Saco plástico de Lixo com capacidade para 15 litros com micra 0,05, 40x55cm. Embalagem c/100 unidades							
005	Copo descartável para café, capacidade de 50ml	1.500,00	PCT	1,50	coposul		1,45	2.175,00
	Copo descartável para café, capacidade de 50ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades							
006	Copo descartável para água	1.700,00	PCT	3,00	coposul		2,99	5.083,00
	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades							
007	Embalagem plástica para freezer e microondas	80,00	UN	4,10	gioca		4,00	320,00
	Embalagem plástica para freezer e microondas c/ 100 unidades de 28cm x 40 cm 5 kg							
008	Embalagem plástica para freezer e microondas	80,00	UN	5,10	gioca		5,00	400,00
	Embalagem plástica para freezer e microondas c/ 100 unidades 34x49 cm 7 kg							
009	Saco plástico de Lixo com capacidade para 150 litros	400,00	PCT	47,65	bunzl		47,00	18.800,00
	Saco plástico de Lixo com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x100cm, embalagem 100 unidades							
PREÇO TOTAL DO LOTE :							53.548,00	

Lote : 009 Lote 009 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO V)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Vassoura de Palha	460,00	UN	14,50	barnabé		14,40	6.624,00
	Vassoura de palha colonial, propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm							
002	Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no mínimo 120 cm.	450,00	UN	9,90	condor		9,85	4.432,50
003	Rodo de espuma 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm	330,00	UN	12,75	barnabé		12,70	4.191,00
004	Rodo de Borracha	300,00	UN	12,85	barnabé		12,70	3.810,00
	Rodo de Borracha p/ Chão, base de EVA com 38cm, cabo de madeira medido no mínimo 150cm.							
005	Luva multiuso para limpeza de borracha vários tamanhos	90,00	UN	4,50	limpano		4,45	400,50
006	Rodo de espuma com fibra, 40cm e cabo de madeira medindo no mínimo 150	150,00	UN	12,85	barnabé		12,80	1.920,00
esProposta - Versão 1.1.4.3							14/05/2019 14:12:15	

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91

Fornecedor : JOAB L. COSTA MERCADO ME

**Endereço :** AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000  
**Inscrição Estadual:** 9050591147

**Inscrição Estadual:** 9050591147

**Contador: Ison Borba de Oliveira**

ne presentante: JOAB LOURENÇO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG: 87739350

Telephone: 45-3259-1295

E-mail: joab\_zaca@hotmail.com

**Fax:**

**Celular: 45-8801-2062**

**Telephone contador: 45-3259-1156**

E-mail representante: joab\_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

**Telefono representante: 4532591295**

-ote: 009

**Conta:** 18473-x

origem: 2017-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

E LIMPEZA (GRUPO V)

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
007							
Rodo de espuma com fibra, 40cm e cabo de madeira medindo no mínimo 150 cm.							
Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 1	50,00	UN	7,80	plasnnew		7,50	375,00
Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 13 litros							
Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 2	30,00	UN	18,50	plasnew		18,00	540,00
Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 20 litros.							
Cesto de lixo telado sem tampa em plástico 10L	50,00	UN	4,50	plasnew		4,30	215,00
Escova para lavar roupa com base plástica e com cerdas de nylon.	50,00	UN	3,49	condor		3,40	170,00
						<b>PREÇO TOTAL DO LOTE :</b>	<b>22.678,00</b>

ote : 010 Lote 010 - DERIVADOS DE PRODUTOS E HIGIENE E LIMPEZA (GRUPO VI)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Chupeta infantil redonda de 0 à 6 meses	70,00	UN	7,75	new baby		7,50	525,00
	Chupeta infantil redonda de 0 à 6 meses norma NBR 10.334 DA ABNT, composição polipropileno, silicone							
002	Chupeta infantil chata de acima de 6 meses	70,00	UN	7,75	new baby		7,50	525,00
	Chupeta infantil chata de acima de 6 meses norma NBR 10.334 DA ABNT, composição polipropileno, silicone							
003	Mamadeira em policarbonato	80,00	UN	17,50	bew baby		17,25	1.380,00
	Mamadeira em policarbonato, inodoro e inquebrável, totalmente atóxico e esterilizável c/ tampa e bico em PVC 240ml							
004	Escova Dental macia suave infantil	370,00	UN	5,90	dentil		5,80	2.146,00
	Escova Dental macia suave infantil, cerdas em nylon com pontas polidas e arredondadas e pigmento.							

Lote : 011      Lote 011 - UTENSILIOS

PREÇO TOTAL DO LOTE : 4.576,00					
° Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca
001	Garrafão térmico	20,00	UN	38,00	aladin
	Garrafão térmico, recipiente para manter líquidos quentes frios ou gelados 5 litros				
002	Garrafa térmica,	10,00	UN	60,00	aladin
	Garrafa térmica, recipiente para manter líquido quente, frio ou gelado, 1,8litros				
003	Garrafa térmica	10,00	UN	26,00	aladin
	Garrafa térmica, recipiente para manter líquido quente, frio ou gelado, 1 litro				
				<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
				37,50	750,00
				59,00	590,00
				25,50	255,00

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 15/2019

# PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91

Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ison Borba de Oliveira

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

Endereço representante: RUA BELIAMM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: joab\_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

E-mail: joab\_zaca@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1295

Fax:

Celular: 45-8801-2062

Telefone contador: 45-3259-1156

Telefone representante: 4532591295

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-X

Data de abertura: 01/01/2013

Lote: 012 Lote 012 - GENEROS ALIMENTICIOS/CONDIMENTOS/TEMPEROS

PREÇO TOTAL DO LOTE: 1.595,00

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Canela em pó com embalagem de 10gr	40,00	PCT	1,20	zaeli		1,15	46,00
002	Colorífico em pó (colorau)	130,00	PCT	4,79	zaeli		4,75	617,50
003	Colorífico em pó (colorau), fubá, extrato de urucum e óleo de soja embalagem de 500gr	50,00	UN	2,25	zaeli		2,20	110,00
004	Cravo da índia com embalagem de 10gr	160,00	UN	8,90	d'ajuda		8,50	1.360,00
005	Extrato de Tomate 840 gr							
	Extrato de Tomate c/840 gr.composição tomate, sal e açúcar. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico, embalado em latas.							
006	Milho Verde	230,00	UN	1,88	predilecta		1,80	414,00
007	Milho Verde, em conserva (Grãos-de-Milho) selecionada, oriunda de plantas sadias, ingredientes milho, água e sal. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas de 300 gr. peso drenado 200gr.							
008	Orégano, tempero composto de erva aromática seca. embalagem de 100gr	120,00	UN	8,25	apti		8,20	984,00
009	Sal refinado iodado	260,00	KG	1,50	bandeirantes		1,49	387,40
010	Sal refinado iodado, embalagem de 01kg com especificações do produto e com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega							
011	Vinagre unidade de 750ml de vinho	300,00	UN	3,50	vinagrato		3,45	1.035,00
012	Vinagre unidade de 750ml de vinho; resultante da fermentação acética do vinho; com grau de acidez máxima 4,2% isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. validade mínima 10 meses a contar de sua entrega; acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.							
013	Ervilha	640,00	UN	1,95	predilecta		1,94	1.241,60

Lote: 013 Lote 013 - GENEROS ALIMENTICIOS/DOCES/SALGADOS

PREÇO TOTAL DO LOTE: 6.195,50

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Biscoito Salgado	580,00	UN	8,75	ninfa		8,70	5.046,00
	Biscoito Salgado, tamanho uniforme, acondicionado em embalagem plástica dupla proteção							

es/Proposta - Versão 1.1.4.3

14/05/2019 14:24:16



Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91

Fornecedor: JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço: AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9050591147

E-mail: joab\_zaca@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1295

Fax:

Celular: 45-8801-2062

Telefone contador: 45-3259-1156

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10

RG: 87739350

Endereço representante: RUA BEJAMIM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: joab\_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Telefone representante: 4532591295

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 18473-x

Data de abertura: 01/01/2013

Lote: 013 Lote 013 - GENEROS ALIMENTICIOS/DOCES/SALGADOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
014	citrato de sódio sabor artificial (vários sabores), embalagem de papelão com no mínimo 30 gr.	240,00	PCT	7,00	peccin		6,90	1.656,00
015	Pirulito de vários sabores com embalagem de 480gr.	150,00	UN	3,98	soy a		3,90	585,00
016	Maionese Pote, contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem 500 gr	540,00	UN	6,00	coqueiro		5,90	3.186,00
017	Sardinhas Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, ingredientes sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo e sal. Com registro no SIF validade na embalagem 250 gr lata, peso drenado 165gr.	20,00	UN	15,00	soy a		14,50	290,00
018	Maionese Pote, contendo água óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, estabilizantes e conservantes na embalagem de 3kg Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, 1.500,00 Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Leite UHT Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero Lactose. Com validade mínima de 2 meses a partir da data da entrega.	1.500,00	UN	4,25	tirol		4,20	6.300,00
019	Fermento Químico em Pó, acondicionado em embalagem de 125 g. composto Fermento Químico em Pó, acondicionado em embalagem de 125 g. composto de cerevisia e monoestearato de sorbitana	300,00	UN	5,35	fleichman		5,35	1.605,00

Lote: 014 Lote 014 - AGUA MINERAL

PREÇO TOTAL DO LOTE: 37.604,50

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Agua Mineral Natural sem gás 500 ml	2.900,00	UN	1,25	havaí		1,20	3.480,00
002	Agua Mineral Natural com gás 500 ml	2.900,00	UN	1,35	havaí		1,30	3.770,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:							7.250,00	7.250,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:							0,00	0,00
TOTAL DA PROPOSTA:							359.781,40	359.781,40

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 2 dias

Pregão Presencial 15/2019

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 11.419.869/0001-91 Fornecedor : JOAB L. COSTA MERCADO ME

Endereço : AVENIDA JOSE BONIFACIO 1120 mercado - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9050591147

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Representante: JOAB LOURENCO COSTA

CPF: 060.191.899-10 RG: 87739350

Endereço representante: RUA BELA MIM CONSTANT 677 CASA - CENTRO - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante: joab\_zaca@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 2507-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR Conta: 18473-x

Telefone representante: 4532591295

Data de abertura: 01/01/2013

E-mail: joab\_zaca@hotmail.com

Telefone: 45-3259-1295

Fax: Celular: 45-8801-2062

Telefone contador: 45-3259-1156

JOAB L. COSTA MERCADO ME

CNPJ: 11.419.869/0001-91

11.419.869/0001-91

JOAB L. COSTA  
MERCADO - ME

Av. José Bonifácio, 1120 - Centro  
Loja Sala Comercial

85.898-000 - São José das Palmeiras - PR